
Atto n° 127 del Registro. Seduta del 14/06/2023 

Oggetto: SPIAGGIA ATTREZZATA COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTAZIONE FINALIZZATA 
ALL'ACQUISIZIONE DEI PARERI DI LEGGE.

L’anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di Giugno alle ore 13:45 convocata nei 
modi di legge, si  è riunita, nella Sala delle Adunanze della Residenza Municipale la Giunta 
Comunale, nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Conte Mario X

2 Consalvo Vincenzo X

3 Corsetto Antonio X

4 Curcio Massimiliano X

5 La Brocca Nadia X

6 Marisei Salvatore X

7 Masiello Damiana X

8 Palma Alessia Saveria X

Assume la Presidenza, il Sindaco Mario Conte;

Partecipa, anche con funzione verbalizzante, il Segretario Generale Domenico Gelormini.

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Il presente atto è comunicato ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo 
pretorio on line ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n° 267/2000.



L'ASSESSORE AL PATRIMONIO

PREMESSO
• che con deliberazione di GC n. 84 del 13/4/2023, l'amministrazione ha fornito i seguenti 

indirizzi:
◦ per  la  prossima  stagione  balneare  è  intenzione  procedere  all'allestimento  della 

spiaggia  attrezzata  comunale  utilizzando  la  struttura  già  acquistata  e  custodita 
presso il piazzale pertinenziale alla sede del nucleo comunale di protezione civile;

◦ la realizzazione dovrà essere prevista a cura e spese dell'ente anche per ciò che 
attiene all'allestimento delle attrezzature balneari mentre, per quanto attiene alla 
scelta dell'operatore incaricato della gestione dei servizi (sia legati  alla sicurezza 
della  fruizione  balneare  che  dell'assistenza  ai  bagnanti  con  disabilità),  si  dovrà 
procedere con avviso ad evidenza pubblica;

◦ la  localizzazione  dell'installazione  dovrà  essere  prevista  sull'arenile  al  quale  si 
accede da via Giannattasio, traversa spartifuoco esistente in adiacenza alla struttura 
comunale denominata Casina Rossa e in gestione all'Ente Riserva Foce Sele Tanagro 
– Monti Eremita Marzano;

◦ per la  sosta dei  bagnanti  che usufruiranno della  struttura e delle  spiagge libere 
adiacenti, saranno utilizzate le aree a tale scopo esistenti ai due lati dell'ingresso 
alla Casina Rossa;

DATO ATTO
• che la progettazione della struttura è stata eseguita, giusta determinazione n. 792 del 

18/4/2019, dall'arch. Luca Cerullo che ha consegnato il progetto completo di tutti gli 
elaborati necessari alla sua realizzazione;

• che  la  struttura  di  che  trattasi,  costituita  da  elementi  strutturali  modulari  in  legno 
caratterizzati dalla facile rimozione, è pensata in maniera tale da poter essere rimontata 
anche  in  altro  sito,  rispetto  a  quello  prescelto  per  l'originaria  installazione,  ferma 
rimanendo  la  progettazione  architettonica,  impiantistica  e  strutturale  che  resta  la 
medesima;

PRESO ATTO
• che  la  localizzazione  prevista  per  la  stagione  balneare  prossima,  diversa  da  quelle 

eseguite  nelle  passate  annualità,  ricade  comunque  in  un  contesto  demaniale, 
paesaggistico ed ambientale nel quale occorre premunirsi dei necessari pareri e nulla 
osta previsti dalle vigenti leggi in materia;

• che, pertanto, è stato necessario procedere alla redazione di un nuovo progetto che 
evidenziasse  l'ubicazione  della  struttura  nella  nuova  area  individuata 
dall'amministrazione con la deliberazione innanzi richiamata;

VISTO
• il progetto di nuova localizzazione della struttura, costituito dai seguenti elaborati:

◦ 01_ELABORATI NUOVA LOCALIZZAZIONE (progetto redatto da personale della APO 
Urbanistica Edilizia e Patrimonio):
▪ 01_Relazione tecnica
▪ 02_Planimetrie Inquadramento: ortofoto, catastale, PRG
▪ 03_Planimetrie  Inquadramento  vincolistico:  Riserva  Foce  Sele  Tanagro,  Area 

Natura 2000: ZSC IT8050010, vincolo paesaggistico: DIM 2/11/1968, vincolo 
idrogeologico

▪ 04_Planimetria sistemazione attrezzature
▪ 05_Planimetrie piano terra e piano coperture;

◦ 02_ELABORATI GRAFICI ARCHITETTONICI (progetto originario a firma dell'arch. L. 
Cerullo)
▪ TAVOLE GR01-GR35

◦ 03_ELABORATI IMPIANTI (progetto originario a firma dell'arch. L. Cerullo)
▪ TAVOLE IM01-IM06

◦ 04_ELABORATI STRUTTURALI (progetto originario a firma dell'arch. L. Cerullo)
▪ TAVOLE  AR01-AR03,  RE01,  ST01-ST07,  DICHIARAZIONE  DI  MODESTA 



RILEVANZA

RICHIAMATI
• l’art. 48, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., secondo cui 

è competenza della Giunta Comunale l’adozione degli atti che non siano riservati dalla 
legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo 
statuto, del Sindaco o degli altri organi;

• gli artt. 2, 5 e 6 del D.lgs. n. 165/2001;
• gli artt. 48 e ss. dello Statuto comunale ed il  vigente Regolamento sull’ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.lgs. n.267/2000;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. DI dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. DI  approvare il  progetto  di  nuova  localizzazione  della  spiaggia  attrezzata  
comunale, costituito dagli elaborati seguenti:

• 01_ELABORATI NUOVA LOCALIZZAZIONE (progetto redatto da personale della 
APO Urbanistica Edilizia e Patrimonio):
◦ 01_Relazione tecnica
◦ 02_Planimetrie Inquadramento: orto-foto, catastale, PRG
◦ 03_Planimetrie Inquadramento vincolistico: Riserva Foce Sele Tanagro, Area 

Natura 2000: ZSC IT8050010, vincolo paesaggistico: DIM 2/11/1968, vincolo 
idrogeologico

◦ 04_Planimetria sistemazione attrezzature
◦ 05_Planimetrie piano terra e piano coperture;

• 02_ELABORATI GRAFICI ARCHITETTONICI (progetto originario a firma dell'arch. 
L. Cerullo)
◦ TAVOLE GR01-GR35;

• 03_ELABORATI IMPIANTI (progetto originario a firma dell'arch. L. Cerullo)
◦ TAVOLE IM01-IM06;

• 04_ELABORATI STRUTTURALI (progetto originario a firma dell'arch. L. Cerullo)
◦ TAVOLE  AR01-AR03,  RE01,  ST01-ST07,  DICHIARAZIONE  DI  MODESTA 

RILEVANZA;

3. DI  avviare la  fase  di  acquisizione  dei  pareri  di  legge  necessari  alla  realizzazione 
dell'intervento  così  come  definito  nella  progettazione  approvata  con  il  presente 
provvedimento,  dando  mandato  al  responsabile  APO  competente  di  ogni  attività 
necessaria;

4. Di dichiarare la presente deliberazione, data l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 34 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267. 



OGGETTO: SPIAGGIA ATTREZZATA COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTAZIONE 
FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE DEI PARERI DI LEGGE.

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla  
regolarità  tecnica  della  presente  proposta,  attestante  la  legittimità,  la  regolarità  e  la 
correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere: FAVOREVOLE 

Note: 

Eboli, 08/06/2023
                                                                       IL RESPONSABILE Area 
                                                                       RAFFAELE MONTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. 
Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



OGGETTO: SPIAGGIA ATTREZZATA COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTAZIONE 
FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE DEI PARERI DI LEGGE.

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta, attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere:  Favorevole 

Note: 

Eboli,  09/06/2023

Il Responsabile Area Finanziaria
Cosimo Marmora

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. 
Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



 

OGGETTO: SPIAGGIA ATTREZZATA COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTAZIONE 

FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE DEI PARERI DI LEGGE. 

 

 

Ai sensi del Decreto Sindacale prot. N. 48684 del 15.11.2021, in ordine alla legittimità 

dell’atto, si esprime parere: FAVOREVOLE 

 

 

 

Note: 

 

 

 

 

 

Eboli, 13/06/2023 

 

                                                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     Domenico Gelormini 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. 
Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000 espresso dal Responsabile 

dell’Area “Sviluppo Economico, Suap e Patrimonio” in ordine alla regolarità tecnica; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000 espresso dal Responsabile 

dell’Area “Finanze e Tributi” in ordine alla regolarità contabile; 

 

ACQUISITO, ai sensi del Decreto Sindacale prot. N.48684 del 15.11.2021, il parere favorevole 

in ordine alla legittimità dell’atto espresso dal Segretario Generale; 

RITENUTO di dover approvare la suesposta proposta di deliberazione 

 

CON votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI approvare il progetto di nuova localizzazione della spiaggia attrezzata comunale, 

costituito dagli elaborati seguenti: 

• 01_ELABORATI NUOVA LOCALIZZAZIONE (progetto redatto da personale della APO 

Urbanistica Edilizia e Patrimonio): 

◦ 01_Relazione tecnica 

◦ 02_Planimetrie Inquadramento: orto-foto, catastale, PRG 

◦ 03_Planimetrie Inquadramento vincolistico: Riserva Foce Sele Tanagro, Area Natura 

2000: ZSC IT8050010, vincolo paesaggistico: DIM 2/11/1968, vincolo idrogeologico 

◦ 04_Planimetria sistemazione attrezzature 

◦ 05_Planimetrie piano terra e piano coperture; 

• 02_ELABORATI GRAFICI ARCHITETTONICI (progetto originario a firma dell'arch. L. 

Cerullo) 

◦ TAVOLE GR01-GR35; 

• 03_ELABORATI IMPIANTI (progetto originario a firma dell'arch. L. Cerullo) 

◦ TAVOLE IM01-IM06; 

• 04_ELABORATI STRUTTURALI (progetto originario a firma dell'arch. L. Cerullo) 

◦ TAVOLE AR01-AR03, RE01, ST01-ST07, DICHIARAZIONE DI MODESTA RILEVANZA; 

 

3. DI avviare la fase di acquisizione dei pareri di legge necessari alla realizzazione 

dell'intervento così come definito nella progettazione approvata con il presente 

provvedimento, dando mandato al responsabile APO competente di ogni attività necessaria; 
 

 

 

 

E per l’urgenza  

DELIBERA 

 

 

Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, Del 

D.Lgs. n. 267/2000. 



IL  SINDACO IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Mario Conte F.to  Domenico Gelormini

                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi che copia della presente delibera è stata pubblicata all’albo Pretorio il 21/06/2023 

per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 06/07/2023, n. 

di pubblicazione  

Il Servizio Segreteria Generale

F.to Lucia Carpigiani

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale, sulla scorta degli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 134 del 

T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno  14/06/2023

[ X ] Perché dichiarata immediatamente eseguibile; (art. 134 – comma 4°)

[  ] Perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione; (art. 134 – comma 3°)

Lì, 21/06/2023

IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Domenico Gelormini


